PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2023                                                                                                   № 20
станица Новотитаровская
О внесении изменений в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения от 14.01.2022 № 09 «Об утверждении Положения о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу муниципального образования Новотитаровское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район»
В соответствии со ст. 100, 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании протеста прокурора Динского района от 28.12.2022 № 7-02-2022/4158-22-20030024 на постановление администрации Новотитаровского сельского поселения от 14.01.2022 № 09 «Об утверждении Положения о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу муниципального образования Новотитаровское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения от 14.01.2022 № 09 «Об утверждении Положения о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу муниципального образования Новотитаровское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район» следующие изменения:
1) В пп.4 п.2.2 части 2 приложения к постановлению слова «по муниципальным гарантиям» заменить на слова «вытекающих из муниципальных гарантий»;

2) В п.п 4  п. 2.2.1 части 2 приложения к постановлению слова «по муниципальным гарантиям, выраженным» заменить словами «вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных»;

3) В пп. 2 п. 2.2.2 части 2 приложения к постановлению слова «по муниципальным гарантиям заменить словами «вытекающих из муниципальных гарантий», слова «предоставленным» на «предоставленных»;

4) В часть 2 приложения к постановлению добавить п. 2.4. следующего содержания:

«2.4. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.».
5) Абзац первый части 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по государственным гарантиям субъекта Российской Федерации или муниципальным гарантиям) муниципальным образованием Новотитаровское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения (изменения, прекращения, в том числе в связи со списанием) соответствующего обязательства, на основании:».
6) Часть 3 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится муниципальным образованием Новотитаровское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения муниципальным образованием Новотитаровское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
2. Начальнику отдела по общим и правовым вопросам (Омельченко) настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения www.novotitarovskay.info.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Новотитаровского

сельского поселения                                                                    О.А. Пройдисвет